2

2

	[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 октября 2022 г.
	№
	685

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. № 703
На основании подпунктов 1.2 и 1.3 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З ”О государственном регулировании торговли и общественного питания“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила продажи отдельных видов товаров и осуществления общественного питания, утвержденные постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г. № 703, следующие изменения:

в пункте 2:

после абзаца третьего дополнить пункт абзацем следующего содержания:

”мясоперерабатывающая организация – организация, осуществляющая деятельность по переработке мяса и других продуктов убоя животных, производству, хранению и реализации мясных продуктов;“;

после абзаца седьмого дополнить пункт абзацем следующего содержания:

”птицеводческая организация – организация, осуществляющая деятельность по содержанию, выращиванию и разведению птицы;“;

после абзаца девятого дополнить пункт абзацем следующего содержания:

”сельскохозяйственная организация – организация, основным видом деятельности которой является выращивание (производство или производство и переработка) сельскохозяйственной продукции, выручка от реализации которой составляет не менее 50 процентов от общей суммы выручки за предыдущий календарный год;“;

пункт 33 дополнить подпунктом 33.5 следующего содержания:

”33.5. в торговых объектах свежих, охлажденных или замороженных частей тушки птицы (включая полутушку, четвертину переднюю и заднюю, грудку, филе, окорочок, голень, бедро, крыло, спинку), за исключением изготовленных мясоперерабатывающими, птицеводческими и сельскохозяйственными организациями.“.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
[image: image2.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

Первый заместитель

Премьер-министра
Республики Беларусь
Н.Снопков
32